公 务 通 知

陕油教字〔2013〕16号

关于印发《石油普教中心中小学生
智力运动项目竞赛规程》的通知
各中小学：

根据中心《关于举办中小学生智力运动项目比赛的通知》（陕油教字〔2013〕5号）精神，制定了《石油普教中心中小学生智力运动项目竞赛规程》，现印发你们，请抓好落实。
联系人：杨笑柳；联系电话：86978193。

附件：石油普教中心中小学生智力运动项目竞赛规程
二○一三年五月二日
附件
石油普教中心中小学生智力运动项目竞赛规程

一、竞赛时间及地点：

拟定于2013年6月中下旬举行，具体时间和地点届时通知。
二、参加单位

中心所属中小学

三、竞赛组别及项目

竞赛分三个组别进行：

小学组：中国象棋和五子棋
初中组：中国象棋和围棋
高中组：中国象棋和围棋
四、报名办法

各校报领队1人（学校主管领导担任），每个学段每个项目报教练1人，义务教育段各项目限报参赛选手3人（其中团体2人，须为1男1女）。高中段各项目６人（团体２人，为1男1女）。

每位选手限报一个项目。
五、竞赛办法

1.团体赛和个人赛同时进行，报团体赛的选手的成绩同时参加个人赛的排名与奖励。
2.围棋采用中国围棋协会审定的《2002年围棋竞赛规则》；象棋采用中国象棋协会审定的《2011年中国象棋竞赛规则（试行本）》；五子棋采用国家体育总局审定的《中国五子棋竞赛规则》。

3.竞赛规则：

①实行积分排名制和用时包干制，各学段每个项目共竞赛7轮，每轮竞赛时间为40分钟。每次竞赛迟到10分钟被视为弃权，判对手胜。弃权两次则取消其剩余赛程的竞赛资格。

②赢一局得２分，输一局得0分，和局各得1分。如积分相等依次比较小分、胜局、犯规、上轮名次等。团体赛成员积分计入其所在学校的团体分。

③如某轮竞赛，某选手轮空时，该选手按胜局积分。

④比赛中参赛选手必须摸子动子，落子无悔，如反悔则判负。
⑤不得推盘，否则判推盘者负。

六、录取名次和奖励

1.按学段各项奖励前8名（按积分计算），若不足8人，则按50％的名额进行奖励。如遇名次并列则无下一名。

2.设优秀组织奖，根据积分以及学校活动组织情况等进行评选。
3.设道德风尚奖，根据赛场纪律、团队表现，参照积分进行评选。
七、赛场纪律

1.赛场内除参赛选手、裁判人员、工作人员、组织人员外，其他人员若无特殊情况一律不得进入赛场。
2. 竞赛期间，赛场内一律不得使用手机。参赛选手在竞赛过程中使用手机及其他通讯工具，一经发现，立即被判为负。

3.竞赛期间，任何人不得在赛场内抽烟。
4.参赛选手必须听从裁判工作人员的安排，不得大声喧哗，不得随便与他人交谈，更不得围观他人棋局。
5.运动员竞赛结束后，整理器材，摆放整齐。最后一轮结束后请将器材归还相关人员。

八、报名要求
1.智力运动项目比赛报名表于2013年6月3日前报送。电子版发送邮箱：jyglb_px@163.com.

2.报名时领队、教练、参赛选手每人交近期免冠一寸彩照一张，参赛选手照片背面注明姓名、项目、学段和学校。

3.一旦报名，不得更换参赛选手。

未尽事宜，另行电话通知。

石油普教中心中小学生智力运动项目竞赛报名表

学校：

	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	学段
	参赛项目
	选手类别

（团体/个人）
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	领队：

教练员姓名：         项目：       学段：      手机号码：

说明：１.此表为excel格式；

           2.相同学段的同一项目人员名单放在一起，先团体后个人。
-2-

-5-